
令和２年 6 月 25 日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

 

加古川市立浜の宮中学校 

 校 長  長 瀬  弘 之 

 

「みんなの学習クラブ○R」 タブレット版 ID発行について 

 

平素は、本教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申しあげます。 
臨時休業中に、学習支援コンテンツ「みんなの学習クラブ（体験版）」 

    の利用を案内しておりました。しかしながら、体験版の使用期限が近づいてお 
ります。 

        そこで、家庭学習支援をより行える環境を整えるため、「みんなの学習クラ 
       ブ○R（タブレット版）」 のアカウントを生徒一人一人に発行することにいたし 
       ました。このアカウントを使用することで、家庭学習の幅が広がります。イン 

ターネット環境のある方は、お子様の家庭学習にご活用ください。 

            このアカウントは、今後一人一台のパソコン端末が整備された後も使用しま 
すので、大切に保管してください。 

 

記 

 

１「みんなの学習クラブ」とは 

             パソコン・タブレット端末・スマートフォンからインターネットにアクセ 

スして、いつでも家庭学習を行うことができる学習支援ツールです。 

 

２「みんなの学習クラブ」でできること（例） 

           （１）教科により教科書を選び、iプリ（基本プリント）で基本を固める 

           （２）マルチメ解説（解説動画）で、理解をする 

（３）問題の難易度別 

           （４）自分の理解度を確認 

 

３ アカウント及びパスワードの管理について 

            決して他人にパスワードを伝えないようにご指導をお願いします。 

 


